

**AVSLAGSBESLUT**

Beslutsdatum 2010-02-04

Patentansökan nr 0800036-6  
Internationell klass (IPC)  
A61F5/44, A61F5/457Berglunds Patentbyrå AB  
Aspebråten  
590 55 Sturefors

Sökande:

Ombud: Berglunds Patentbyrå AB Ref: P0723

Benämning: Påshållare

**BESLUT**

Patent- och registreringsverket (PRV) avslår er patentansökan.

**Skäl till beslutet**

Beslutet avser de patentkrav som inkom till PRV 2008-12-23 (bilaga 1). Dessa patentkrav skiljer sig från de ursprungligen ingivna genom att det nya patentkrav 1 är en sanunanslagning av de ursprungliga patentkraven 1 och 4.

Uppfinningen avser att lösa problemet med att hålla en urinuppsamlingspåse på plats hos en användare på ett så smidigt och bekvämt sätt som möjligt. Den föreslagna lösningen på problemet är att låta benet på en byxa vikas upp och på så sätt bildas en ficka. Sedan görs nödvändiga genomföringar för kateter och påsens utlopp.

Följande dokument anfördes i föreläggandet 2008-07-11:

D1: GB 2 295 766 A

D1 beskriver en underbyxa med en ficka (21) på främre delen av låret. I fickan kan en urinuppsamlingspåse (11) placeras. I fickans nedre del finns en öppning (23) för tömningsutlopp. I grenen finns en öppning (41) för passage av en kateter (40). Fickan utgörs av en del av byxans yta tillsammans med en påsydd tygbit (20). Se sida 1 stycke 4-7, sida 2 stycke 3 samt figuren.

Anordningen enligt patentkrav 1 skiljer sig från den som visas i D1 genom tillverkningsmetoden. I D1 bildas fickan genom att sy fast en lös tygbit. Den här skillnaden medför inte någon teknisk effekt och en fackman på området ställs därför inför uppgiften att hitta ett alternativt sätt att utforma fickan på byxan. Fackmannen har till sitt förfogande flera olika men likvärdiga sätt att bilda en ficka på ett byxben och han kan välja den som är mest lämpad för ett

Beslutsdatum 2010-02-04 (ans.nr 0800036-6)

visst tillfälle. Det tillverknings sätt som beskrivs i patentkravet anses vara ett av dessa kända sätt. Det som beskrivs i patentkravet medför inte heller något oväntad teknisk effekt för fackmannen. PRV gör därför bedömningen att uppfinningen enligt patentkrav 1 uppfyller kravet på nyhet som ställs i 2 § Patentlagen men inte kravet i samma paragraf att uppfinningen måste skilja sig väsentligt från vad som blivit känt före dagen för patentansökan. Patentkravet kan därför inte godkännas.

I patentkrav 2 beskrivs att ovanför fickan är på benet anordnat en inloppsöppning för kateterns passage från byxans insida till dess utsida. I D1 visas att genomföringen är gjord i byxans gylf. Att välja placering för katetergenomföringen är en fackmannamässig detaljåtgärd som fackmannen kan göra utan att utöva något uppfinningsarbete. Även vad som står i patentkrav 2 anses därför vara nytt men inte skilja sig väsentligt från vad som blivit känt före dagen för patentansökan och kan därför inte godkännas.

Du har inkommit med två svaromål, 2008-12-23 och 2010-01-25, där du menar att skillnaden mellan din uppfinning och D1 är väsentlig. De angivna skälen för detta är att sömmarna i D1 är tjocka och skaver och att enligt din uppfinning så bildas fickor på både fram- och baksidan av byxans ben. Bekvämligheten och användbarheten blir därmed större.

PRV delar inte åsikten att sömmarna i D1 skulle vara obekvämt tjocka eftersom det måste anses uppenbart för en fackman på området att sömmarna måste göras tunna för att inte skava. Tekniken för att göra detta är också välkänd inom området. Det är sant att med din uppfinning så bildas fickor på både fram- och baksida av byxbenet men det här en effekt som fackmannen lätt inser då han väljer det föreslagna tillverknings sättet. PRV står därför fast vid sin bedömning av patentkraven.

Beslutande

Kristina Berggren  
Patentexpert

Föredragande

Mimmi Westman  
Patentingenjör

Beslutsdatum 2010-02-04 (ans.nr 0800036-6)

**Hur man överklagar PRV:s beslut**

Detta beslut kan överklagas till Patentbesvärsrätten. Om ni vill överklaga beslutet ska ni göra det skriftligen. Tala om i brevet vilket beslut ni överklagar och vilken ändring i beslutet ni vill ha. Överklagandet ska ha kommit in till PRV inom två månader från beslutsdagen, annars kan överklagandet inte prövas. PRV skickar överklagandet vidare till Patentbesvärsrätten för prövning, om PRV inte ändrar beslutet på det sätt ni har begärt. Överklagandet ges in till:

Patentbesvärsrätten  
Patent- och registreringsverket  
Box 5055  
102 42 Stockholm

P A T E N T K R A V

1. Anordning för hållande av en urinuppsamlingspåse för urinkateteranvändare, vilken anordning innefattar en byxa (1) med en ficka (2) i vilken en urinuppsamlingspåse kan placeras, **kännetecknad av** att byxan tillverkas med ett längre ben som i nederänden dras upp dubbelvikt så att en runt om gående ficka bildas som fixeras med två uppifrån och ner gående sömmar (6), en söm är anordnad på byxbenets insida och en söm på byxbenets yttersida, så att en bakre och en främre ficka bildas.

2. Anordning enligt något av föregående krav, **kännetecknad av** att ovanför fickan (2) är på benet anordnat en inloppsöppning (3) för kateterns passage från byxans insida till dess utsidan.

-----